2

Об утверждении Плана мероприятий в 2021-2023 годы по реализации в муниципальном образовании Темрюкский район Краснодарского края

Стратегии развития государственной  политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021 - 2030 годы
В целях реализации Стратегии развития государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021- 2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 9 августа 2020 года №505 «Об утверждении Стратегии государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021-2030 годы», во исполнение пункта 4 распоряжения Правительства Российской Федерации от 9 ноября 2020 года № 2920-р, распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 марта 2021 года № 94-р «Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2021-2025 годах в Краснодарском крае Стратегии государственной политики Российской Федерации     в   отношении   российского   казачества   на   2021 - 2030 годы»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План мероприятий по реализации в 2021 - 2023 годах в муниципальном образовании Темрюкский район Краснодарского края Стратегии государственной  политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021 - 2030 года (далее - План) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Ответственным исполнителям ежегодно, (до 30 декабря и 30 июня) информировать о ходе выполнения мероприятий Плана управление по профилактике правонарушений и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования Темрюкский район.

3. Рекомендовать главам поселений Темрюкского района разработать и утвердить планы мероприятий поселений по реализации в 2021-2023 годах Стратегии государственной  политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021-2030 годы.

4.  Рекомендовать отделу МВД России по Темрюкскому району (Лишута), Анапскому линейному отделу МВД России на транспорте (Черный), Службе в городе Темрюке Пограничного управления ФСБ России по Краснодарскому краю (Никифоров), Темрюкскому пожарно-спасательному гарнизону (Гусаков), военному комиссариату Темрюкского района Краснодарского края (Ершов), местному отделению ДОСААФ России Темрюкского района (Рябуха) принять участие в реализации Плана.

5. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования И.И. Костюка.
7. Постановление «Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2021 - 2023 годах в муниципальном образовании Темрюкский район Краснодарского края Стратегии государственной  политики Российской Федерации в отношении российского казачества на  2021-2023 годы» вступает в силу  на следующий день поле официального опубликования.
Глава муниципального образования
Темрюкский район                                                                               Ф.В. Бабенков